
Projekt

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA N R ....................

RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu w Żyrowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 609, 721), § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736), Rada 
Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców nadaje się Publicznemu Przedszkolu w Żyrowej 
przy ul. Poprzecznej 7, imię Małego Księcia.

§ 2. Pełna nazwa przedszkola począwszy od 1 września 2024 r. otrzymuje brzmienie - Publiczne 
Przedszkole im. Małego Księcia w Żyrowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

 ̂ § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2361FC59-B8EA-416D-AFBB-E4D0A860D0E3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu w Żyrowej

W dniu 7 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Zdzieszowicach wpłynął wniosek Rady Pedagogicznej 

i Rady Rodziców Publicznego Przedszkola w Żyrowej o nadanie przedszkolu imienia Małego Księcia. Do 

wniosku dołączono uzasadnienie wyboru imienia, określono plan działań przedszkola związanych zjego 

nadaniem oraz podano przewidywany termin uroczystości na dzień 25 września 2024 r. Na patrona 

przedszkola wybrano Małego Księcia - główną postać książki Antoniego de Sant-Exupery. Wybór imienia 

dokonany przez rodziców i dzieci został we wniosku szczegółowo umotywowany - podyktowany jest on 

chęcią wykształcenia w dzieciach umiejętności interpersonalnych oraz uświadomienia im ważności takich 

cech jak: miłość, odpowiedzialność, bezinteresowność, empatia oraz zwrócenia uwagi na to jak ważna 

w życiu człowieka jest siła przyjaźni. Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na 

fakt, iż nadanie przedszkolu imienia sprzyjać będzie działaniom wychowawczym, 

dydaktycznym i opiekuńczym opartym na wartościach związanych z Patronem oraz będzie znakiem 

rozpoznawczym przedszkola w środowisku.

Zgodnie z § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736), 

przedszkolu nadaje imię organ prowadzący przedszkole na wniosek rady przedszkola, a w przypadku 

braku rady przedszkola -  na wspólny wniosek rady pedagogicznej i rady rodziców.

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż podjęcie przez Radę Miejską uchwały 

w przedłożonym brzmieniu jest w pełni uzasadnione.

Sporządził: Mirosław Czernysz

Id: 2361FC59-B8EA-416D-AFBB-E4D0A860D0E3. Projekt Strona 1


